tenta aliena restituere, nondum enim hoc sum exequutus. Sed habeo propositum firmum statim restituendi: unde de hoc non sit vestra paternitas sollicitus.

P. Non restituisſi eo quod non habuiſſi facultatem?

R. Aliquoties etiam si potuiſſem nolui; aliquando ex negligentia: & hoc est magnum meum quod confiteor peccatum.

R. Perueniendo ergo ad confitenda peccata contra primum præceptum: in primis cum bis vel ter interesset gentilium conuersationi audiens de paruo numero Christianorum in toto mundo respectu gentilium quòd videlicet comparati gentilibus sint sicut si gutta vna aquæ comparatur flumini, animi intrinsecus cogitatione commotus hoc considerans, cum anceps animus tentaretur, dubitavi de veritate professionis Christianæ.

Iterum dum Sacro interesset cum mihi occurrisset tentatio, circa conuersionem panis qui ex tritico conficitur si quando super illum Sacerdos consecrationis verba dicit, conuertitur in corpus Christi, & similiter si succus vuarum dictis super eum verbis consecrationis conuertatur ex vi verborum in sanguinem domini nostri Iesu Christi, etiam si huiusmodi discursus ad dubium vsque non perueniret; quia tamen in illo resistendo fuit negligentia, scrupulum in corde generauit.

Sæpe etiam ex superbia & cordis elatione vel intra me ipsum solum vel verbis in conuersationibus, examinando singula fidei mysteria & eorum rationes; originem, correspondentiam, & inter se coherentiam, consistentiam, & deductionem peccasse confiteor, quia quæ lumine fidei & reuelationis diuinæ creduntur, volui meo intellectu & discursu naturali rimari & metiri, & de ijs quæ sunt supra naturam naturale iudicium facere. nescio quoties hoc fuerit; sed quia temerarie & periculose hoc feci; ideo mihi videor peccasse, & scrupulum cordis manifesto.

Et cum semel grauiter infirmaretur filius meus illo periculo & labore oppressus, etiam si et Christianus deuote Deum ex-

C

ora-

Deus vo tanòmi maraxita rëdomò sòno ièqi ga gozarài-de xiniiru fòdo no vâzzurài ia? inaia? to xiru tàmèni sàñ vo vòqi maraxita. Sore ni tçuqète mo sòno nànguifani xemèrarète mùsùco vo vxinavànu tàmè gentio no iqen vo quite, iamàbuxi vo iobi iòxete còno vieni inòri qito vo sàxe, fùda màburi mo càqe faxemara xite gozàru. còre va qenzòcu no maie de no còto to, mata qinpen xu no qicoiera tocoròde Christian xu: Hat Christian taru mòno va bechi no tòga vo tçucamatçutte faie. vâruí ga, nàngui no tòqi gentio no iòni inòri nàndo vo tçucamatçuru còto sàta no càguiri gia to mina mícàguitte mòfaretà tocoròde, miga aiàmàri ga na vo fucò nàri maraxita, còre va nido de gozàtta ni; ichìdo va gentio no camì fotòqe vo tanomoxù jonjite; mà ichidò vâ iàcu ni tata-nu to zònji nàgara; xiriùto gentio iori fusumerarete ità-xi maraxita.

Màta còno giù xògun samano go fatto ni xitàgàrte, sòno buguiò Miiaco iòri cùdararète, ièndacu còno atari no Christian xu vo corobaxè tòte mina ni fan mò suie, Christian no guiò gui vo faxivòqe, xemète vua muqi ni nàri tòmo coròbe to xiqirini fusumerarèta niotte varerā ga nhóbò còdomo no inòchi vo nogarèczuru tàmèni tçuini cùchi bacari de coròbi maraxita.

P. Vna miqi bacari demo coròbu mòno ga sòre vo ij modo saide naranu ga, sòno bun de gozatta ca?

R. Iia màda degozàru. sòre còfo fucò canaxù gozari marafure. tocacu sono vo buguiò Christiano coto vo ùchicùzzitte càra va sòno màma camì macàri noboraretè gozàru facài ni, nàni mo ye itaxi maraxèide ima màde còno bun ni macàri irùga : go iqen , o tanòmi marafuru.

P. Sòno buguiò no xerareta coto domo no niqi va doconi aruzo? sunavàchi fore vo mòtte noborareta raba sono buguio ie fumi nari tomo, tucai vo iatte naritomo ii modo saide va. sono vie vare samāga qen zocu mo atari no mòno domo mo fore vo xirareta niotte, mo faia xinjit no Christian ni nari na vori attato mina tòcuxin xerarùru iòni mesarete io gozarò zu.

R. Vò sono bun itaxi maraxòzu, mata ima iòri va Christiano

orauerim ut saluaret de tali periculo & tribueret vitam prædicto filio: cum non viderem tandem remedium, nisi sortes ut scirem si infirmitas esset ad mortem, vel non. in eodem etiam casu & angustijs infirmitatis filij audiens consilium gentilium accersit quendam ariolum qui super infirmum suas fecit deprecationes gentilicas & nominas ad collum infirmi & domus suspendit. cumque hoc factum fuerit coram mea familia & ad vicinorum notitiam peruenisset, scandalizati sunt dicentes, quod si quodcumque peccatum Christianorum est malum, multo magis erit tempore tribulationis et infirmitatis ad ariolos gentiles recurrere: et ex hoc meum accreuit peccatum, hoc bis accidit; sed semel illud feci sperans in gentium dijs; semel autem etiam si crediderim falsos gentilium deos nihil posse; persuasus tamen ab amico gentili illud feci.

Præter hoc: cum e curia regis quidam eius minister descendisset ut Christianos omnes huius territorij compelleret ad negandam fidem magnamque inferret violentiam omnibus ut subscriberent non esse Christianos et exercitia Christianorum relinquerent, et saltem in exteriori fidem se dicerent abnegare, ut ego cum uxore et filijs mortis periculum fugerem, fidem ore tenus solum negaui.

P. Eo ipso quo fides abnegatur etiam in exteriori tantum, est necessarium iterum palinodiam recantare. fecisse ne sic iam?

R. nondum feci, et hoc est quod maximè me affligit. cum enim prædictus minister regis iam Christianitatem destruxisset, iterum ascendit in curiam: ideoque nihil potui efficere; sed sic usque modo perseueraui. Sed faciam quod vestra paternitas ordinauerit mihi: unde vestrum consilium exequendum obsecro.